Olímpia/PR, Pérola/PR, São Jorge do Patrocínio/PR, Tapira/PR, Umuarama/PR e Xambrê/PR.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO

PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISOS SALARIAIS

Assegura-se, a partir de 1º DE JUNHO DE 2022, aos empregados o recebimento do piso da categoria no valor ora
estabelecido de R$1.829,71 (Um Mil, Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Setenta e Um Centavos), considerando
o salário para a carga horária mínima de 44  horas semanais, e 220 horas mensais.

 

 

 
 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Os integrantes das categorias abrangidas por esta Convenção Coletiva de Trabalho terão os salários fixos ou a